

Święty Norbert – nasz Patron

Jest tylko jeden święty o tym imieniu. Urodził się ok. roku 1082 w Xanten nad Renem, w znanej wówczas arystokratycznej rodzinie niemieckiej Eden von Genep. Ojciec Norberta był wysokiej rangi urzędnikiem na dworze arcybiskupa metropolity kolońskiego. Młodzieniec zdobywał wykształcenie w Kolonii pod opieką swojego ojca, po czym został przyjęty na zamek cesarza Henryka V. W roku 1115 Norbert został trafiony piorunem, jednakże wyszedł z tego wypadku szczęśliwie. Było to jednak dla niego wielkie przeżycie, zrozumiał, jak blisko był śmierci, jak kruche i niepewne jest to życie doczesne. W wyniku tych przeżyć Norbert udał się do klasztoru benedyktyńskiego w Siegburgu i tam oddał się modlitwie i dziełom pokutnym, wyrzekł się godności kościelnych, dużo rozmyślał. Tutaj też przyjął święcenia kapłańskie, jednakże nie mógł długo przebywać w zacisznym klasztorze, gdyż wezwał go do diecezji biskup z Xanten, gdzie wszedł do kapituły katedralnej. W tym czasie na terenie Niemiec istniał związek wędrujących kapłanów, których celem było propagowanie reform w Kościele. Do tej grupy przyłączył się ks. Norbert. Norbert jako gorliwy kapłan, pełen zapału i radości, odwiedzał miasta dzisiejszej Francji, głosząc Ewangelię i wzywając do pokuty oraz naprawy obyczajów. Ten wielki trud wyczerpał siły misjonarza, który był bliski śmierci. Wrócił więc do Kolonii. Tutaj w uroczystość Bożego Narodzenia, w roku 1121, Norbert wraz z 40 towarzyszami uroczyście ślubował Bogu, że odda się apostołskiej działalności na rzecz reformy obyczajów duchowieństwa i wiernych świeckich. Także wszyscy złożyli ślub czystości, ubóstwa i posłuszeństwa swoim przełożonym. W ten sposób powstał Zakon Kanoników Regularnych zwany też Zakonem Premonstratensów (od miejscowości Prémontré) lub norbertanów (od imienia założyciela). Założyciel premonstratensów był nadal wędrownym kaznodzieją i głosił słowo Boże w północnej Francji, Belgii i Niemczech. Nie wszystkim podobał się nowy zakon, więc w roku 1126 Norbert

udał się do Rzymu, aby tam skutecznie bronić swego dzieła. Jako pasterz metropolii magdeburgskiej Norbert starał się z gorliwością wprowadzać reformy w duchu papieża Grzegorza VII i umieścić swój zakon we wschodnich Niemczech. Arcybiskup Norbert odszedł pełen zasług do wieczności 6 czerwca 1134 roku w Magdeburgu i tam został pochowany. Kanonizował go w roku 1582 papież Grzegorz XIII. Obecnie ciało św. Norberta spoczywa w dawnym kościele Norbertanów w dzielnicy Pragi Strahov. W ikonografii przedstawiany jest św. Norbert jako biskup lub w habicie norbertańskim, w ręku trzyma kielich lub monstrancję z Przenajświętszym Sakramentem. Tak jak na obrazie w naszym ołtarzu. [prob.]

Potęga i bliskość Boga

Wielka jest tajemnica Boga, w którego wierzymy. Wierzymy w Boga Jedyne w trzech Osobach. Bóg w Trójcy Świętej Jedyny. Ktoś powiedział: *O tyle żyjemy, o ile znamy błogosławioną Trójcę.* Ale co to znaczy znać Trójcę Świętą. Na ile jesteśmy w stanie poznać Boga? Nasz Bóg jest tak wielki a nam udaje się poznać zaledwie cień Jego wielkości. Ale nawet życie w cieniu Boga, nawet na końcu tego cienia, więcej znaczy, niż życie, które całkowicie wyklucza Boże istnienie i działanie w świecie. Trzy Osoby Boskie to wewnętrzne życie jednego Boga. Jak słońce, które nieustannie emituje ogromne ilości energii, tak miłość Pana Boga, bez ustanku, przekazuje swą moc, zwłaszcza tym, którzy się na nią otwierają. Moc Boża jednak nie jest nieokreśloną energią, jak energia słońca. Jest mocą Boga Ojca, który stwarza i podtrzymuje przy życiu swoje umiłowane stworzenia. Jest mocą Pana Jezusa, naszego Zbawiciela i Odkupiciela, który wyrwa nas z mocy grzechu i szatana, abyśmy żyli życiem dzieci Bożych. To przecież Chrystus dla nas ludzi i dla naszego zbawienia zstąpił z

nieba, by być Bogiem z nami. Wreszcie, moc Boża jest mocą Ducha Świętego, który mieszka w naszych sercach i nas uświęca. Duch Święty jest duszą naszej duszy, jest w samym sercu Kościoła. Nasz Bóg jest bardzo wielki, Trzykroć Wielki. Ale spotykamy Go na każdym kroku: w chlebie eucharystycznym, w darze przebaczenia, w uśmiechu szczęśliwej matki, w pięknie przyrody, w śpiewie ptaka. Niech będzie Bóg uwielbiony.
[prob.]

Wierzę w Ciebie...

Wierzę w Ciebie, Boże żywy, w Trójcy Jedyny, prawdziwy. Wierzę, coś objawił, Boże, Tve słowo mylić nie może. Ufam Tobie, boś Ty wierny, wszechmogący i miłosierny. Dasz mi grzechów odpuszczenie, łaskę i wieczne zbawienie. Boże, choć Cię nie pojmuję, jednak nad wszystko miłuję. Nad wszystko co jest stworzone, boś Ty dobro nieskończone. **Amen.**

Bieg po miłosierdzie

W mojej pamięci, a także w pamięci rodziców obecnych w kościele, na długo pozostanie pewien obrazek. W minioną środę po Mszy świętej nasze dzieci komunijne miały okazję do przyjęcia już drugiej spowiedzi świętej. Przedtem krótkie, wspólne przygotowanie: modlitwa przed spowiedzią, rachunek sumienia, żal za grzechy, a potem prośba, by dzieci udały się przed konfesjonały, aby tam oczekiwać na swoją spowiedź. I właśnie w tym momencie rozpoczął się swoisty bieg, przez cały kościół, po miłosierdzie. Zapewne był to bieg o dobre miejsce

w długiej kolejce, by nie czekać za długo. W istocie jednak był to bieg dzieci po Boże miłosierdzie. Oczywiście, natychmiast w naszych umysłach, moim i rodziców, pojawiło się marzenie: gdyby tak dzieci zawsze, przez całe swoje życie, biegały po dar miłosierdzia jaki Bóg ofiaruje ludziom w sakramencie pokuty.

W niektórych krajach kontestuje się potrzebę dziecięcej spowiedzi przed Pierwszą Komunią Świętą. Dzieci po prostu idą do Komunii bez spowiedzi. Tłumaczy się to tym, że dziecko nie ma jeszcze ukształtowanego sumienia, a więc nie ma świadomości grzechu, ani żalu. Tymczasem jest to wielka nieprawda. Gdy czasami na lekcjach religii pytałem dzieci, czy któreś nie ma żadnego grzechu, zawsze następowało milczenie, nikt nigdy nie podniósł ręki. Cieszyć się czy smucić? Z jednej strony powód do zatroskania, bo szkoda, że już na etapie życia dziecka jest takie poczucie winy, grzechu. Jednak jest to powód do radości, zwłaszcza gdy dziecko chrześcijańskie stoi u progu miłosierdzia, i za chwilę ma poznać smak Bożego przebaczenia. Smak Chrystusowego miłosierdzia. Dziecięce grzechy są na miarę ich dziecięcej, rozwijającej się świadomości. Dziecko wie, że postąpiło źle, gdy kolejny raz nie posłuchało prośby mamy, gdy brzydko odezwało się do kolegi, czy pani nauczycielki. Gdy koledze ukradło pióro albo zaniedbało modlitwę codzienną, czy niedzielną Mszę świętą. Nikt, zwłaszcza rodzice, nie wątpi w to, że dziecko ma się z czego spowiadać przed Bogiem. Dorośli też to wiedzą, choć czasami sumienie dorosłej osoby zatrzymało się na poziomie dziecka, niewiele się rozwinęło.

Jedno jest pewne, każdy kto doświadczył radości jaką przeżywa osoba wychodząca z konfesjonału, dziecko czy dorosły, już nigdy nie zapomni smaku Bożego przebaczenia, nowej lekkości serca i nowej woli życia.

Pozostaje tylko życzyć sobie, aby nigdy nie zaniedbywać sakramentu pokuty. By ten obrazek dzieci biegnących po miłosierdzie mobilizował nas chrześcijan do częstej, dobrej spowiedzi. Syn marnotrawny z Ewangelii długo się ociągał nim

postanowił wrócić do domu Ojca. Aż w końcu to uczynił, i nie pożałował. Otrzymał od Ojca nieporównanie więcej niż się spodziewał. Bo taki jest dobry Bóg, który w sakramencie pokuty obmywa nas najdroższą Krwią Pana Jezusa, przelaną za nas na krzyżu. Więc nie zwlekajmy, nie ociągajmy się, nie odkładajmy w nieskończoność sakramentu pokuty. Biegnijmy po Boże miłosierdzie, jak dzieci Boga Ojca. [prob.]

Uroczystość Trójcy Przenajświętszej

1. Dzisiaj przeżywamy **Uroczystość Trójcy Przenajświętszej**. Zapraszamy na nabożeństwo majowe o 15.00. Nabożeństwa majowe codziennie po Mszy św. wieczornej.
2. Dzisiaj **Dzień Matki**. Oprócz życzeń ofiarujemy naszym Mamom dar modlitwy.
3. Od poniedziałku do piatku **dzieci pierwszokomunijne** przychodzą do kościoła w strojach komunijnych na Msze św. wieczorne: w poniedziałek o 18:00 do św. Rocha w Dobrzeniu, we wtorek o 18.00 do kościoła św. Anny, w środę o 17:00 a w piątek o 18.00 do kościoła parafialnego. **W Boże Ciało dzieci przychodzą w strojach komunijnych na Mszę św. o 8.30, a potem na procesję eucharystyczną.**
4. W poniedziałek o 18:00 parafialna pielgrzymka do św. Rocha w Dobrzeniu Wielkim. W naszym kościele nie będzie Mszy św. wieczornej.
5. W środę Msza św. szkolna o 17:00. Bezpośrednio po Mszy **próba dla dziewczynek pierwszokomunijnych sypania kwiatów** podczas procesji Bożego Ciała.

6. W czwartek obchodzić będziemy **Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało**, nasz parafialny odpust. Msze św. sprawowane będą: o 7:00, 8:30 (suma odpustowa) i o 16:00. Po sumie wyruszy **procesja Eucharystyczna** ulicami: Krzanowicką, Gierymskiego, Podkowińskiego i Michałowskiego. Ołtarz I przygotowują Krzanowice, II – Czarnowasy, III – Wróblin i IV – Borki. Zapraszamy wszystkich Parafian i Gości, siostry Jadwiżanki, orkiestrę, grupy ze sztandarami, LSO, Marianki, panów do baldachimu, dzieci do sypania kwiatów i strażaków. Zachęcamy do udekorowania domów w całej parafii, a zwłaszcza na trasie procesji. **Niech to będzie świadectwo naszego przywiązania do Eucharystii i wdzięczności za dar Bożego Ciała.** Wieczorem od 19:00 do 20:00 adoracja Najświętszego Sakramentu. **W Boże Ciało na Mszę o 8:30 zapraszamy uczniów klas IV, którzy obchodzą rocznicę I Komunii Świętej. Prosimy aby dzieci rocznicowe przystąpiły do spowiedzi świętej w środę od 16.30.** W Boże Ciało dzieci przychodzą w strojach komunijnych.

7. W piątek Msza św. dla młodzieży o 18.00. W piątek i w sobotę po Mszy wieczornej procesja oktawy Bożego Ciała.

8. W tym tygodniu przypada **I sobota miesiąca**. Rano, przed Mszą zaśpiewamy Godzinki. O 10.00 spotkanie LSO i Marianek.

9. W przyszłą niedzielę kolekta na WSD i Kurię w Opolu.

10. Chrzest św. przyjął Mikołaj Tomczak. Niech Bóg błogosławi rodzicom i chrzestnym.

11. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę. Parafianom z Borek dziękujemy za przygotowanie odpustu. Rodzicom dzieci komunijnych dziękujemy za prace wykonane w kościele i na placu kościelnym, także za dekoracje. W sobotę do sprzątnia kościoła zapraszamy parafian z Czarnowasów z ul. Stepowej od nr 1 do 16.

12. W niedzielę 2 czerwca Siostry Jadwiżanki z podopiecznymi i pracownikami zapraszają na **kiermasz przed kościołem**, na którym

będzie można nabyć wykonane przez podopiecznych **upominki**.
Uzbierane ofiary będą przeznaczone na pokrycie kosztów nowej windy w DPS, która jest niezbędna dla funkcjonowania domu.

Liturgia Święta w Parafii od 27.05. do 02.06.2024 r.

Poniedziałek 27.05.2024

7.00 Za + Tadeusza Wroniszewskiego w r. śm. ++ Eugeniusza i Zdzisława ++ rodziców Otylię i Jerzego, brata Piotra, teściów, szwagrów ++ z rodzin: Wroniszewski, Malarek, Kuchta i Hanusik.

18.00 Pielgrzymka do św. Rocha w Dobrzeniu Wielkim.

Wtorek

28.05.2024

7:00 Za ++ rodziców Pawła i Annę Knosala ++ rodzeństwo i za ++ z pokr.

18.00 /św. Anna/ Za + córkę Jolantę Kadłubek i o Boże błog. w rodzinie Koziol i Kadłubek.

Środa 29.05.2024 – św. Urszuli Ledóchowskiej

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Paulinę Kulik +ojca Karola, teściów Kondziela, brata Alojzego, ciocię Gertrudę, ++ dziadków Palmer oraz ++ z pokr.

17.00 /szkolna/ Za + męża Joachima Moczko ++ rodziców dwóch stron + brata Józefa ++ z rodziny i za dusze czyścicowe.

Czwartek 30.05.2024 – Boże Ciało – Najświętszego Ciała i Krwi

Chrystusa

7:00 Za + ojca Ludwika Panusch w r. śm., matkę Marię, dziadków z obu stron i za ++ z pokr.

8:30 **I.** Ku czci Najśw. Ciała i Krwi Chrystusa w int. żyjących i ++ Parafian. **II.** W int. **dzieci obchodzących I Rocznicę Komunii Świętej, ich rodziców i chrzestnych.**

16:00 Za + ks. Huberta Czernia, o radość życia wiecznego.

Piątek 31.05.2024 – Nawiedzenie Najświętszej Maryi Panny, święto

7.00 W intencji żyjących i ++ ofiarodawców i dobrodziejów naszej parafii.

18.00 /młodz./ Za + Horsta Steinhof w 2 r. śm., ++ rodziców, rodzeństwo oraz za dusze czyścicowe.

Sobota 01.06.2024 – św. Justyna, męczennika – Dzień Dziecka

7.00 W int. wszystkich dzieci naszej parafii, zwłaszcza nieochrzczonych, i ich rodziców, o wszelkie potrzebne łaski, o ducha wiary i miłości w naszych rodzinach.

18:00 /niedz./ Za + Edeltraudę Hyla w r. śm., ojca Józefa, brata Jana ++ dziadków z obu stron, za żyjących i ++ z pokr. Hyla i Matyszok oraz za dusze czyścicowe.

IX Niedziela Zwykła 02.06.2024

7.00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Anielę i Alojzego Waindok z ok. ur., + chrzestną Marię Wieschollek i za ++ z całego pokr.

8.15 /niem./ Do Miłosierdzia Bożego za + żonę i matkę Marię Wróbel w 1 r śm., ++ rodziców Pawła i Marię Wróbel ++ teściów Pawła i Anelizę Schneider o dar życia wiecznego oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9.00 /św. Anna/ Do Miłosierdzia Bożego za ++ Urszulę i Herberta Konieczko ++ z pokr. oraz za dusze czyścicowe.

9.30 Do Miłosierdzia Bożego za + Natalię Dec w r. śm., o dar życia wiecznego.

11.00 Za + matkę Marię Waldyra, ojca Franciszka, teściów Jana i Gertrudę, za dusze czyścicowe.

15.00 Nieszpory

16.00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i Boże błog., dla Eweliny i Krzysztofa Kasperek z ok. 25 r. małżeństwa.

Stanowisko Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski w sprawie prawnej ochrony ludzkiego życia

Deklaracja Dignitas infinita o godności człowieka to dokument Dykasterii Nauki Wiary zaaprobowany przez Ojca Świętego Franciszka, poruszający kluczowe zagadnienia ludzkiego życia. W związku z narastającą w przestrzeni publicznej i działaniach rządu presją dotyczącą zmiany prawnej ochrony życia ludzkiego w kierunku legalizacji zabijania dzieci w łonie matek, pragniemy przypomnieć jednoznaczne i niezmiennie stanowisko Kościoła w tej kwestii.

„Kościół nie przestaje przypominać, że «godność każdej istoty ludzkiej ma charakter istotowy i obowiązuje od chwili poczęcia do naturalnej śmierci. Uznanie tej godności jest niezbywalnym

warunkiem wstępnym ochrony egzystencji osobistej i społecznej, a także niezbędnym warunkiem tego, by braterstwo i przyjaźń społeczna mogły się urzeczywistniać między wszystkimi narodami na ziemi». Opierając się na tej nienaruszalnej wartości ludzkiego życia, magisterium Kościoła zawsze wypowiadało się przeciwko aborcji. Św. Jan Paweł II pisze o tym: «Wśród wszystkich przestępstw przeciw życiu, jakie człowiek może popełnić, przerwanie ciąży ma cechy, które czynią z niego występki szczególnie poważny i godny potępienia. [...] Dzisiaj jednak świadomość jego zła zaciera się stopniowo w sumieniach wielu ludzi. Akceptacja przerywania ciąży przez mentalność, obyczaj i nawet przez prawo jest wymownym znakiem niezwykle groźnego kryzysu zmysłu moralnego, który stopniowo traci zdolność rozróżnienia między dobrem i złem, nawet wówczas, gdy chodzi o podstawowe prawo do życia. Wobec tak groźnej sytuacji szczególnie potrzebna jest dziś odwaga, która pozwala spojrzeć prawdzie w oczy i nazywać rzeczy po imieniu, nie ulegając wygodnym kompromisom czy też pokusie oszukiwania siebie. [...]

Właśnie w przypadku przerywania ciąży można się dziś często spotkać z dwuznacznymi określeniami, jak na przykład 'zabieg', które zmierzają do ukrycia jego prawdziwej natury i złagodzenia jego ciężaru w świadomości opinii publicznej. Być może, samo to zjawisko językowe jest już objawem niepokoju nurtującego sumienia. Jednak żadne słowo nie jest w stanie zmienić rzeczywistości: przerwanie ciąży jest – niezależnie od tego, w jaki sposób zostaje dokonane – świadomym i bezpośrednim zabójstwem istoty ludzkiej w początkowym stadium jej życia, obejmującym okres między poczęciem a narodzeniem». Nienarodzone dzieci są zatem «najbardziej bezbronne i niewinne ze wszystkich, a dzisiaj odziera się je z ludzkiej godności, aby robić z nimi to, co się chce, pozbawiając je życia i ustanawiając prawa, by nikt nie mógł temu przeszkodzić». Należy zatem stwierdzić z całą mocą i jasnością, nawet w naszych czasach, że «obrona rodzącego się życia jest ściśle związana z obroną jakiegokolwiek prawa człowieka»” (Deklaracja Dignitas infinita, 47).

W kontekście troski o życie i rozwój dzieci, Rada Stała KEP zachęca wszystkich wiernych do włączenia się w inicjatywę Ojca Świętego Franciszka, który ustanowił pierwsze Światowe Dni Dzieci. Będą one obchodzone 25 i 26 maja 2024 roku. W naszych modlitwach pamiętajmy także o tych dzieciach, którym nigdy nie było dane ujrzeć blasku słońca.

Podpisali Członkowie Rady Stałej
Konferencji Episkopatu Polski

Jasna Góra, 2 maja 2024

On zaświadczy o Mnie

Św. Bazyle powiedział: *Całe dobro pochodzi od Ojca przez Syna, a dociera do nas dzięki Duchowi Świętemu.* To niezwykle ważna prawda o Duchu Świętym. Czasami w naszych potocznych wypowiedziach, z lekkim uśmiechem na twarzy, wskazujemy na Ducha Świętego, który to czy tamto nam objaśnił albo nas oświecił. Tymczasem tak jest rzeczywiście. To On, Duch Święty jest i mocą, i światłem, i mądrością, dzięki której w całej prawdzie odsłania się przed nami cała rzeczywistość. Dlatego dzisiaj Pan Jezus mówi: *Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy.* Do jakiej prawdy prowadzi nas Duch Święty? Najpierw do prawdy o samym Bogu. Wszystko, co wiemy o Bogu, co warte jest uwagi i wysłuchania, ma rzeczywistą wartość gdy pochodzi od Ducha Świętego. Daje temu wyraz św. Paweł Apostoł, gdy mówi: *Nikt też nie może powiedzieć bez pomocy Ducha Świętego: «Panem jest Jezus».* Warto czasami pomyśleć, czy nasze wypowiedzi o Bogu, o Panu Jezusie naprawdę pochodzą od Ducha Świętego. Św. Grzegorz z Nazjanzu uczy: *Tyle masz w sobie Ducha Świętego, ile miłości do Kościoła.* Uroczystość Zesłania Ducha Świętego to narodziny

Kościoła. W Duchu Świętym, przez wiarę, rodzimy się do nowego życia z Bogiem. To Duch Święty w konfesjonale przekonuje nas o miernocie istnienia w grzechu, ale to również On prowadzi nas do piękna życia z Bogiem i przywraca nam nadzieję i sens życia z Bogiem i bliźnimi. Nie ustawajmy w naszym wzywaniu Jego mocy: *Przyjdź Duchu Święty. [prob.]*

Przyjdź, Duchu Święty...

Przyjdź, Duchu Święty, wszechmocny Ożywicielu, Boże miłości. O Duchu Święty, któryś napełnił łaską Dziewicę Maryję, któryś cudownie przemienił serca Apostołów, któryś obdarzył męczenników przedziwnym heroizmem, przyjdź, aby nas uświęcić. Oświeć nasz umysł, umocnij naszą wolę, oczyść nasze sumienie, sprostuj nasze sądy, zapal nasze serca i nie dozwól, byśmy się kiedy sprzeciwili Twoim natchnieniom. **Amen.**

Od 20 do 26 maja 2024 r.

Modlimy się w int. dzieci komunijnych i ich rodzin o dobrą spowiedź świętą i radosne przeżycie uroczystości i komunii świętej.